
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  

  
 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: MMHK/222571/2021/HA/ZA Magistrát města Hradec Králové 
ZE DNE: 17.12.2021 odbor hlavního architekta 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-4161/ZP/2022 Československé armády 408 
 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Marková  
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí 
 a zemědělství | oddělení zemědělství 
LINKA: 457 
E-MAIL: kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 26.01.2022 
 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak: 202 sk. režim: V5 
 
 
 

Návrh změny č. 1 územního plánu (ÚP) Výrava – stanovisko k veřejnému projednání  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen krajský úřad) obdržel dne 21.12.2021  
od Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, Československé armády 
408, 502 00 Hradec Králové, oznámení veřejného projednání návrhu změny č. 1 ÚP Výrava, 
které se bude konat dne 21.01.2022. Návrh změny je pořizován zkráceným postupem. 
 
Dle kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  
 
I. Ochrana zemědělského půdního fondu vyřizuje: Ing. Kateřina Beranová / 591 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 17a 
písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon ZPF), k návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava 
uplatňuje podle ust. § 5 odst. 2 zákona ZPF souhlasné stanovisko, které se týká ploch 
a koridorů v katastrálním území Výrava uvedených v následující tabulce: 

 

Označení 
plochy / 
koridoru 

Navržené 
využití 

Souhrn 
výměry 

záboru (ha) 

Výměra záboru podle tříd ochrany (ha) 

I. II. III. IV. V. 

Z20 
plochy vodní a 
vodohospod. 

1,11 0,95 — — 0,16 — 

Z21 
plochy vodní a 
vodohospod. 

0,93 — — — 0,93 — 

Z22 
plochy 
technické 
infrastruktury 

0,33 — — 0,23 0,10 — 



Náleží k č.j.: KUKHK-4161/ZP/2022 
 

2 

Označení 
plochy / 
koridoru 

Navržené 
využití 

Souhrn 
výměry 

záboru (ha) 

Výměra záboru podle tříd ochrany (ha) 

I. II. III. IV. V. 

CPZ-
DS34 

koridor 
dopravní 
infrastruktury 

0,21 — — 0,04 0,17 — 

CNU-
DC01 

koridor 
dopravní 
infrastruktury 

0,67 — 0,40 0,10 0,17 — 

celkem  3,25 0,95 0,40 0,37 1,53 — 

 
 
Odůvodnění 
 
Souhlasným stanoviskem je dotčeno 3,25 ha pozemků náležících do zemědělského půdního 
fondu. Jsou jím odsouhlaseny zastavitelné plochy Z20 a Z21 pro umístění staveb zemních 
hrází suchých poldrů na Výravském a Libníkovickém potoce, které jsou v návrhu změny 
územního plánu vymezeny jako veřejně prospěšné stavby WT4 a WT5. Dále je odsouhlasena 
zastavitelná plocha technické infrastruktury Z22 pro obecní sběrný dvůr převážně 
na biologický odpad, případně pro komunitní kompostování a umístění obecní kompostárny. 
Stanoviskem je dále odsouhlasen koridor dopravní infrastruktury CPZ-DS 34 pro přeložku 
silnice II/308 v prostoru Libřic (jihovýchodní obchvat Libřic), který je v souladu se Zásadami 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, a koridor CNU-DC01 pro umístění komunikace 
pro cyklisty s cílem propojení místní části Dolní Černilov a Výrava. Předmětné koridory jsou 
v návrhu změny územního plánu vymezeny jako veřejně prospěšné stavby VD1 a WD2. 
 
Návrhem změny č. 1 územního plánu Výrava jsou navrhovány plochy změn v krajině K01, 
K02, K03, K05, K06, K15, K16, K20, K21, K22 (plochy smíšené nezastavěného území – zeleň 
přírodního charakteru), plochy K08, K09, K12, K13, K14, K17, K18, K23, K24, K25 (plochy 
zemědělské – trvale zatravněné plochy) a plochy K04, K07, K10, K11, K19 (plochy lesní), 
u kterých není předpokládán zábor zemědělského půdního fondu vzhledem k tomu, že 
v těchto plochách je navrhováno zejména zatravnění, či se jedná o plochy územního systému 
ekologické stability, které nepodléhají odnětí ze zemědělského půdního fondu. Krajský úřad 
nemá k vymezení těchto ploch připomínky. 
 
Navrhované řešení návrhu změny územního plánu bylo dostatečně zdůvodněno a nezbytnost 
a potřeba vymezení navrhovaných ploch byla s ohledem na veřejný zájem ochrany 
zemědělského půdního fondu v návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava prokázána.  
 
Při posuzování návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava krajský úřad vycházel z textové 
i grafické části návrhu změny územního plánu, které zhotovil Ing. arch. Martin Pospíšil, 
Pod Skalkou 1233, 463 11 Liberec XXX, v květnu 2021. 
 
II. Lesní hospodářství vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán státní správy lesů z hlediska zákona č. 289/1995 Sb.,  
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů nemá k návrhu 
změny č. 1 územního plánu Výrava upravenému k veřejnému projednání žádné připomínky. 
 
III. Ochrana přírody a krajiny vyřizuje: Ing. Ivana Bartošová, Ph.D. / 173 
 
Krajský úřad jako orgán ochrany přírody věcně i místně příslušný dle ust. § 77a odst. 4 písm. 
z) a odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
 
 
 



Náleží k č.j.: KUKHK-4161/ZP/2022 
 

3 

nemá připomínky k návrhu změny č. 1 územního plánu Výrava. Návrhem změny nedojde 
k dotčení územního systému ekologické stability nadregionálního a regionálního významu, 
nebudou dotčena zvláště chráněná území (přírodní památky a přírodní rezervace) a jejich 
ochranná pásma ani lokality soustavy NATURA 2000 (evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti).    
 
IV. Posuzování vlivů na životní prostředí vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková / 191 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona EIA), k návrhu změny  
č. 1 územního plánu Výrava uplatní stanovisko podle ust. § 55b odst. 5 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
po obdržení všech podkladů od pořizovatele.  
 
V. Technická ochrana životního prostředí vyřizuje: Bc. Pavlína Brátová / 291 
 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, po posouzení předložené dokumentace, souhlasí  
s návrhem změny č. 1 územního plánu Výrava upraveným k veřejnému projednání.  
 
 
 
 
 
Ing. Miloš Čejka 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 
 


